

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA, ORDEN DE LIQUIDEZ AL 30 DE JUNIO DE 2017 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2016

(Expresado en miles de pesos)

[220000] Estado de situación financiera, orden de liquidez

Estado de situación financiera [sinopsis]	A 30/06/2017	A 31/12/2016
Activos [sinopsis]		
Efectivo y equivalentes al efectivo	212.250.820	177.328.309
Inversiones	213.152.243	225.952.761
Cartera de Crédito y Operaciones de Leasing Financiero	3.038.153.064	2.986.435.994
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	41.765.686	39.575.127
Cuentas por cobrar partes relacionadas y asociadas	7.147.895	5.051.619
Activos por impuestos corrientes	21.270.668	33.210.749
Activos por impuestos diferidos	1.367.205	2.935.111
Otros activos no financieros	15.783	34.698
Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	8.761.117	10.613.660
Propiedades, planta y equipo	15.405.627	14.566.781
Activos intangibles distintos de la plusvalía	4.189.249	3.509.940
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación	8.948.119	9.157.718
Total de activos	3.572.427.476	3.508.372.467
Patrimonio y pasivos [sinopsis]		
Pasivos [sinopsis]		
Depósitos y Exigibilidades	2.259.083.781	2.182.161.840
Otros pasivos financieros	88.841.232	115.650.143
Provisiones por beneficios a los empleados	4.823.152	7.956.610
Otras provisiones	28.437.614	50.710.102
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar	20.475.726	16.427.727
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	5.388.565	2.467.610
Pasivos por impuestos corrientes	6.159.652	5.954.878
Títulos emitidos	798.855.623	793.668.409
Otros pasivos no financieros	1.373.009	1.311.800
Pasivo por impuestos diferidos	1.344.603	809.193
Total pasivos	3.214.782.297	3.177.118.312
Patrimonio [sinopsis]		
Capital emitido	316.186.800	270.809.520
Resultado del ejercicio	19.869.324	50.419.207
Ganancias acumuladas	(6.733.124)	(6.733.124)
Otras participaciones en el patrimonio	7.173.230	652.190
Reservas	21.148.289	16.106.362
Patrimonio atribuible a propietarios de la controladora	357.644.519	331.254.155
Patrimonio total	357.644.519	331.254.155
Total de patrimonio y pasivos	3.572.427.476	3.508.372.467

* Estados Financieros no auditados

* Nuestros Estados Financieros han sido presentados de acuerdo a las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF)

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL, RESULTADO DEL PERIODO POR NATURALEZA DEL GASTO

Con cifras comparativas por los periodos comprendidos entre 1 de enero y 30 de junio de 2017 y 2016

(Expresado en miles de pesos)

[320000] Estado de resultado integral, resultado del periodo, por naturaleza de gasto

Resultado de periodo [resumen]	Trimestre Junio 2017	Trimestre Junio 2016	Acumulado Junio 2017	Acumulado Junio 2016
Ganancia (pérdida) [sinopsis]				
Ingresos de actividades ordinarias	147.415.693	131.455.605	292.743.579	253.789.396
Otros ingresos	1.871.387	5.646.956	4.003.401	10.308.813
Gastos por beneficios a los empleados	19.253.321	18.000.647	37.596.739	35.003.710
Gastos por provisiones de cartera de créditos y operaciones de leasing financiero	50.875.861	55.490.922	105.602.115	106.515.722
Gasto por depreciación y amortización	1.126.417	1.016.263	2.256.890	2.174.829
Otros gastos	37.677.961	31.602.450	74.956.446	65.306.207
Otras ganancias (pérdidas)	24.490.063	30.291.108	62.281.742	62.831.854
Ganancia (pérdida) por actividades de operación	64.843.583	61.283.387	138.616.532	117.929.595
Ingresos financieros	5.186.605	4.856.118	10.670.132	9.737.031
Costos financieros	55.908.226	51.296.414	113.630.259	99.382.937
Ganancia (pérdida), antes de impuestos	14.121.962	14.843.091	35.656.405	28.283.689
Ingreso (gasto) por impuestos	6.339.520	6.774.932	15.787.081	12.809.626
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas	7.782.442	8.068.159	19.869.324	15.474.063
Ganancia (pérdida)	7.782.442	8.068.159	19.869.324	15.474.063
Ganancia (pérdida), atribuible a [sinopsis]				
Ganancias por acción [sinopsis]	Acciones ordinarias [miembro]	Acciones ordinarias [miembro]	Acciones ordinarias [miembro]	Acciones ordinarias [miembro]
Ganancia por acción básica [sinopsis]				
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones continuadas	246,13	297,93	671,22	593,00
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones discontinuadas	-	-	-	-
Total ganancias (pérdidas) básicas por acción	246,13	297,93	671,22	593,00

* Estados Financieros no auditados

* Nuestros Estados Financieros han sido presentados de acuerdo a las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF)